質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 ２ 抽選番号 ３ 受付 ４

令和８年２月１３日 午前・午後 ９時４０分受領

山ノ内町議会議長 白鳥 金次 様

 第 ５ 番  山ノ内町議会議員 塚田 一男

３月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．農業施策について

２．公共施設について

（１）町長が掲げた農業振興について、３年が経過

  したが、その評価は

（２）遊休荒廃農地について

  ①令和７年度現在の面積は（令和６年度との比

   較について、地区単位の実情は）

  ②今後の取り組み状況は

（３）ｉターンについて

  ①ｉターン者への支援状況等は

  ②マッチング面での課題は

（４）有害鳥獣について

  ①令和７年度（現時点）の捕獲状況は

  ②令和７年度、有害鳥獣による被害状況は

  ③捕獲獣のジビエへの活用は

  ④ガバメントハンターの検討は

  ⑤恒久電柵の設置状況は

（５）農業用水路について

  ①崩落等の危険個所の実態把握は

  ②改修対応は

（６）後期高齢者の耕作農地の１０年後の対策は

（７）収入保険掛金に係る補助増額の検討は

（１）ふれあいセンターについて

  ①トイレの和式、洋式の実態は

町長

農林振興課長

教育長

生涯学習課長

  ②和式トイレの洋式化への改修計画は

  ③施設の不具合状況と修繕計画は（暖房等）